

Podkarpackie spotkania na temat ochrony rzek

2020-02-12

W dniach 28-30 stycznia 2020 roku w ramach projektu *Rzeki karpackie - czysta Natura 2000*. Kampania edukacyjna dla społeczności nad dolnej Soły, Czarnej Orawy, Łososiny, Białej Tarnowskiej, Wisłoki z dopływami, Jasiołki i środkowego Sanu odbyły się spotkania dyskusyjne nt. rzek objętych siecią Natura 2000.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Rzeszowie, jako partner merytoryczny również została zaproszona do udziału w powyższych spotkaniach. Zaproszenia rozesłano także do wszystkich zainteresowanych z gmin przyległych do rzek objętych projektem, tj. do wójtów, burmistrzów, starostów, pracowników lokalnych urzędów, radnych, sołtysów, przedstawicieli RZGW, Lasów Państwowych, kół wędkarskich, organizacji pozarządowych, szkół, mieszkańców i innych osób. Uczestnicy spotkań mogli zobaczyć również prace konkursowe pt. *Chroń rzeki karpackie!*.

Spotkania odbyły się w Przemyślu, Jaśle oraz Jędrzychowie i dotyczyły odpowiednio obszarów Natura 2000: Rzeki San PLH180007, Wisłoka z Dopływami PLH180052, a także Jasiołka PLH180011.

W trakcie spotkania w Przemyślu pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie - Pani Joanna Szmuc oraz Pan Jacek Kwaśniak przybliżyli informacje o przedmiotach ochrony omawianego obszaru Natura 2000 oraz jego walorach przyrodniczych. Dodatkowo omówili wyniki realizowanego projektu pn. Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju, gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych, którego celem było m.in. uzupełnienie stanu wiedzy o *naturowych* gatunkach ryb żyjących w rzece San.

W dalszej części konferencji głos zabrali zaproszeni na spotkanie eksperci: Pani prof. Elżbieta Gorczyca (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie), Pan Józef Jeleński (projekt *Tarliska Górnej Raby*) oraz Pan Marek Jelonek (emerytowany pracownik RZGW w Krakowie).

Podczas prelekcji w miejscowości Jędrzychowie pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie zaznaczyli, że dnia 2 lutego 2020 jest obchodzony światowy Dzień Mokradel. *Mokradla dla różnorodności biologicznej* to hasło przewodnie tegorocznego Światowego Dnia Mokradel.

Warto o tym wspomnieć, ponieważ rozważano utworzenie obszaru Ramsar na terenie województwa podkarpackiego, w granicach Rezerwatu Przyrody „Źródlika Jasiołki”. Jednakże w 2017 roku Rada Gminy Jaśliska negatywnie zaopiniowała inicjatywę włączenia tego rezerwatu na listę obszarów Ramsar w ramach Konwencji Ramsarskiej.

Więcej informacji o projekcie „Rzeki Karpackie- czysta Natura 2000” oraz o obszarach Ramsar:

<http://rzekikarpackie.fwie.pl/>

<http://www.gdos.gov.pl/konwencja-ramsarska>



Kampania edukacyjna dla społeczności nad dolnej Soły, Czarnej Orawy, Łososiny, Białej Tarnowskiej, Wisłoki z dopływami, Jasiołki i środkowego Sanu

